
ey 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGAO ELETRONICO N° 2023.09.1501 
Processo Administrativo N° 2023.09.01.02 

Tipo: AQUISICAO 
PREGOEIRO: JOSE WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicagao: 18/09/2023 17:19:30 

LOTE 1 

Item: 1 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 176,33 

Descrigao: Alfabeto Braille — Contendo 27 pegas de 30x60x5,2mm (cada) em MDF e 90 fichas confeccionadas em EVA. 

— Para montar a letra é necessario preencher os pontos correspondentes da pega de MDF com as fichas de EVA. Faixa 

ataria a partir de 05 anos. 

Autor — R Marca/Modelo " Valor 

PARTICIPANTE 145 CARLU 176,33 

PARTICIPANTE 029 simque / de acordo com edital : 179,33 

PARTICIPANTE 080 criative — — 1768 

PARTICIPANTE 129 Ú — SIMQUE/558 - T 73 - 

Item: 2 Quant.: 2 Unidade: KIT Val. Ref.: 24,90 

Descrigao: Bambolés — Confeccionado em material plastico; 60cm; Selo do Inmetro; Origem: Nacional. Garantia do 

fabricante de 30 dias. Kit com 12 Unidades. 

Autor R — Marca/Modelo o — Valor, 

PARTICIPANTE 080 Kids - 24,90 

PARTICIPANTE 028 T pangue / de acordo com edital S T 2490 

PARTICIPANTE 129 — MINIZKIT o 24,90 

PARTICIPANTE 145 Á DC o — 2490 

Item: 3 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 143,63 

“ Descrição: Brinquedo Sensorial Multifuncional - ideal para entreter e desenvolver os sentidos do bebé. Macia e com 

hastes flexiveis, estimula o tato, auxiliando a descobrir novas formas. É leve, fácil de segurar e possui tons vibrantes 

que exercitam a visão e a diferenciagdo das cores. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 145 BW " " 143,63 

PARTICIPANTE 028 " marjan/de acordo com edital 14863 

PARTICIPANTE428 | — BUBA/ANATOMIC BALL R VY 

PARTICIPANTEQSO  crialive T 148363 , 

Item: 4 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 195,63 

Descrição: Caixa (Tabuleiro de Areia) - Confeccionado em MDF. Utilizado no processo de pré-escritura. É uma 

ferramenta útil para preparar as criangas entre 2 e 6 anos para escrever bem e de forma correta. 

Autor Modelo Valor 

PARTICIPANTE 029 " acordo com edital — 19583 

PARTICIPANTE 128 — QUANDO VIRAMOS PAIS / CAIXA N 195,63 

PARTICIPANTE 080 T criative o T 19583 

PARTICIPANTE 145 = T DC e 196 

Item: 5 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 73,40/ 

%&(D 1 dé



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Descrição: Calculadora Sonora — Para deficientes visuais. Contendo 12 dígitos; com controle de volume; sem entrada 

para Fone de ouvido; informa o resultado da conta, com valor total e tem a opção de informar o valor da conta por 

números. Não acompanha pilhas. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 145 KARVIDA — Z N N 7340 

PARTICIPANTE 029 karuída / de acordo Gom edital 73,40 ” 

PARTICIPANTE 080 plus ; , 73,40 

PARTICIPANTE 129 LOJAAPOLO / Calculadora Sonora ~ 73,40 

Item: 6 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 301,73 

Descrição: Casinha de Madeira para Bonecas — Confeccionado em madeira MDF; acompanha mini méveis. Medidas 

aproximadas: Altura 60cm; Largura 45,5cm; Profundidade 21cm; 

- o Valor 

301,73 

PARTICIPANTE 129 | GENÉRICO / AMAZON-- S 301,73 

PARTICIPANTE 145 T NS 301,73 É 

PARTICIPANTE 029 T mdíoriativa/deacordocomedital | Ú 301,73 

Item: 7 Quant.: 10 Unidade: UND Val. Ref.: 38,53 

Descrição: Corda de pular — Corda 5 metros; Cabo de madeira 10cm e peso aproximado de 140g; Composigéo: 

Madeira e Sisal; Embalagem individual e validade indeterminada. Indicado para criangas maiores de 3 anos. 

Autor — Marca/Modelo 

PARTICIPANTE 145 c á 

PARTICIPANTE 029 angue / de acordo com edital 

PARTICIPANTE 080 S kids I 

PARTICIPANTE 129 T MCCBRINQUEDOS/MERCADOLIVRE — 

Item: 8 Quant.: 6 Unidade: KIT Val. Ref.: 43,63 

Descrição: Dominó de animais — em libras; composto por um pegas educativas com formato de animais. Contendo 28 

pegas em MDF serigrafadas em uma das faces com tinta ultravioleta atéxica com tampa. Indicado para criangas 

“maiores de 4 anos. 

Autor Marca/Modelo Valor 

'PARTICIPANTE 129 " —  CARLU/1769 * T 42,63 

PARTICIPANTE 080 T aatve ” o 436 

PARTICIPANTE 029 T earu/deacordocomedital || ' " " — 4363 

PARTICIPANTEI4s —— CIABRINK ES — 46 

Item: 9 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 44,09 

Descrição: Dominó de Frases — Confeccionado em material MDF; contendo 28 peças. Embalagem em MDF. Faixa 

etária recomendada à partir de 05 anos. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 145 CIABRINK F. T ) 

PARTICIPANTE 029 i carlu / de acordo com edital — "” 44,00 

PARTICIPANTE 080 ||Ú criative T 4408 

PARTICIPANTE 129 T sc/195L = T 4409 

Item: 10 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 43,10 

Descrição: Dominé de Frutas - Confeccionado em material MDF, contendo 28 pegas de 7x3,5cm (cada), pintada e 

serigrafada com tinta ultravioleta atoxica em uma das faces. 

—% 8 205



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 029 carlu / de acordo com edital // 43,10 

PARTICIPANTE 080 criative - ' 43,107 

PARTICIPANTE 145 CIABRINK 43,10 

PARTICIPANTE 129 CARLU/ 1181 - o 43,107 

Item: 11 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 49,66 

Descrição: Dominó de Ideias — Material MDF; composto por 28 pegas artisticamente serigrafado com desenhos 
diversos. Acondicionados em caixa de madeira medindo aproximadamente 16x13x4cm. 

Autor Marca/Modelo 

PARTICIPANTE 145 == ” CIABRINK o 
PARTICIPANTE 029 carlu / de acordo com edital / T 

" PARTICIPANTE 129 — Sc/195M 
PARTICIPANTE 080 " criative " 

Item: 12 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 176,20 

Descrição: Dominó Tátil - Confeccionado em Material MDF, contendo 28 pegas - 70x35x6mm (cada). Faixa etária: A 

partir de 05 anos. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 080 " criative ? T e 

PARTICIPANTE 145 T XALINGO 3 176,20 

PARTICIPANTE 029 | simque / de acordo com edital - 176,20 

PARTICIPANTE 128 -- SIMQUE / 573 ” " 176,20 

ltem: 13 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 61,85 

Descrição: Jogo da Memória Educativo (Números) — Contendo 40 peças; impressos em Transfer brilhante em fibro 

madeira. Acondicionados em caixa de madeira. 

Autor : — Marca/Modelo- — Valor 

PARTICIPANTE 129 SC/196C 61,85 
— PARTICIPANTE 145 T CIABRINK ' — 6185 

PARTICIPANTE 029 ) carlu / de acordo com edital 61,85 
PARTICIPANTE 080 Kids 61,85 

Item: 14 Quant.: 10 Unidade: UND Val. Ref.: 25,60 

Descrigéo: Quebra Cabega Animais - Em ?Papelão; Multicor; Dimensdes aproximadas do produto: 74 x 22 x 21cm; 

Idade recomendada: 736 meses a 6 anos 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 129 — PAIS/2071 — T ) 25,607 

I crialive . ) 25,60 

PARTICIPANTE 145 || URIARTE ” Y ) 

PARTICIPANTEC2S |||| ‘carlu/ de acordo comedital - T 2660 

Item: 15 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 27,07 

Descrição: Quebra Cabega Desenhos Diversos - Contendo 21 pegas grandes em madeira, coloridas, resistentes e 

seguras; recomendado para criangas a partir de 3 anos de idade; Tamanho montado: 35x15cm.



70 DED> 
o SN 

<) 

/E % (S F !'\ S 

X 7 
Z um 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo _ Valor 

PARTICIPANTE 145 URIARTE e 27,07 7 

PARTICIPANTE 129 UNIJET / DIVERSOS ' 27,07 

PARTICIPANTE 029 carlu / de acordo com editél 27,07 
PARTICIPANTE 080 criative Ú 27,07 

Item: 16 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 31,99 

Descrigdo: Quebra Cabega Números - Em papeldo; contendo 20 pegas com o tema números. Embalagem com tampa e 
fundo, facil de abrir e fechar. Idade recomendada a partir de 04 (quatro) anos. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 029 carlu/ de acordo com edital -~ : ] 
PARTICIPANTE 080 criative 7 31,99 

" PARTICIPANTE 145 URIARTE — 31 

PARTICIPANTE 129 BABEBI / 6061 31997 

Item: 17 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 305,39 

Descrição: Sacoldo Criativo Monta Tudo — Conjunto confeccionado em pléstico polipropileno resistente e atéxico de alta 
qualidade e brilho, contendo 1.000 pegas com diversos encaixes. Acondicionado em sacola de PVC transparente, com 
ziper e alga. 

Autor Marca/Modelo ' Valor 

PARTICIPANTE 129 SC/106 305,39 
PARTICIPANTE 029 brink / de acordo com edital 305,39 “ 

PARTICIPANTE 145 NABRE : : 305,39 
PARTICIPANTE 080 crialive — 30539 

LOTE 2 

Item: 1 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 161,35 

Descrigao: Bola de Pilates M - Confeccionada em material PVC, anti estouro, cores diversas 

Autor Marca/Modelo Valor 
- PARTICIPANTE 097 poker / de acordo com edital 161,35 

PARTICIPANTE 137 VOLLO T 181,35 

PARTICIPANTE 134 — premium o T 181,38 

PARTICIPANTE 015 VOLLO / VOLLO 161,35 - 

Item: 2 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 264,97 

Descrigdo: Bola de Pilates G — Confeccionada em material PVC, anti estouro, cores diversas 

Autor B Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 134 premium 264,97 

PARTICIPANTE 015 ' VOLLO / VOLLO 264,97 
PARTICIPANTE 137 VOLLO ' " 264,97 
PARTICIPANTE 097 poker / de acordo com edital 264,97 

Item: 3 Quant.: 20 Unidade: UND Val. Ref.: 99,50 

Descrição: Colchonetes — Medindo aproximadamente 90x40x3cm; Espuma D23; Revestimento em napa emborrachada 
ideal para creches, escolas; academias, clubes, grêmios e utilização em casa; confortável, de fácil conservação e 

J?Á&qãg 

durabilidade.



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 097 impacto / de acordo com edital 99,50 

PARTICIPANTE 137 : DC 99,50 
PARTICIPANTE 015 BAIMA / BAIMA 99,50 

PARTICIPANTE 134 premium 99,50 

Item: 4 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 157,97 

Descrigdo: Esquema Corporal — Embalagem com 22 placas; Esquema corporal masculino + feminino em madeira; 
composto por duas placas de encaixe ELE E ELA do corpo humano e suas partes. Dimensdes aproximadas: 22 x 

43cm. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 015 ) JOTT PLAY /JOTT PLAY — É — sn 
T N T — criative Ú ) " 157,97 
PARTICIPANTE 137 T CARLU TTA 
PARTICIPANTE 087 — B jott play / de acordo com edital , NTTA 

LOTE 3 

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 1.825,58 

Descrição: Cama Eléstica para criangas — Contendo 36 molas; 06 hastes em ago galvanizado com isotubo colorido e 
ponteiras; Rede de protegéo especial; protetor e puxador de molas. Peso méaximo suportado — 70kg. 

Autor " Marca/Modelo - — Valor 

PARTICIPANTE 028 p brink 1.825,58 * 

PARTICIPANTE 108 megagym / de acordo com edital 1.825,58 
PARTICIPANTE 117 o TRAMPOLIM BRINQUEDOS / TRAMPOLIM BRINQUEDOS , 1.825,58 

PARTICIPANTE 018 NN T T — 1.82558 

LOTE 4 
Item: 1 Quant.: 6 Unidade: CONJUNTO Val. Ref.: 127,10 

Descrição: Conjunto Miniatura de Animais — Confeccionado em materiais ecológicos, brinquedo simulador educativo de 
— aprendizagem, Nas formas requintadas, saudável e amigável à pele. Contendo 12 peças de animais. Idade 

recomendada a partir de 3 anos 

Autor " — MarcaModelo UU : 

PARTICIPANTE 089 IMPORTADO 
PARTICIPANTE 003 carlu / de acordo com edital " 
PARTICIPANTE 042 p brink 127,10 

PARTICIPANTE 096 == AUSINI / ANIMAIS 127,10 

Item: 2 Quant.: 6 Unidade: CONJUNTO Val. Ref.: 124,67 

Descrigdo: Conjunto Miniaturas Carrinhos - Fabricado em PVC antitoxico; de encaixe. Tamanho aproximado 7cm x 
4cm. Embalagem com 6 unidades. Recomendado para criangas a partir de 3 anos de idade. 

Autor . e Marca/Modelo . — Valor 

PARTIC!PANTE 089 IMPORTADO - 124,67 

PARTICIPANTE 003 " toys / de acordo com edital 124,67 

PARTICIPANTE 042 " p brink T 124,67 

PARTICIPANTE 096 T DMTOYS/MERCADOLVRE — - , 124,67 

Item: 3 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref; 94,77 

Descrigéo: Kit de Blocos Légicos (Tipo LEGO) — Para ajudar no desenvolvimento pedagoglco e imaginação. 
Confeccionado em Material Plástico; Colorido; Idade recomendada de 01 a 02 anos. 

?ÉZ & ss 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo - Valor 

PARTICIPANTE 096 LUCTOYS/100PÇS / 94,777 

PARTICIPANTE 042 p brink 94,77 

PARTICIPANTE 003 carlu / de acordo com edital . 2477 

PARTICIPANTE 089 URIARTE Ú 94,77 

Item: 4 Quant.: 6 Unidade: KIT Val. Ref.: 120,33 

Descrigdo: Kit de Blocos Légicos com Formas Geométricas — Contendo 48 pecas em madeira MDF colorida; tamanho 
aproximado das pegas de 7cm. Acondicionadas em caixa de madeira. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 042 “ pbink É o 120,33 

PARTICIPANTE 096 ' ZRM/5406 / 12033 
“ PARTICIPANTE 089 " BRINK MOBIL : — 120,33 

PARTICIPANTE 003 — carlu/ de acordo comedital — - 120,33 

Iltem: 5 Quant.: 3 Unidade: KIT Val. Ref.: 507,63 

Descrição: Kit de Bonecos - Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e 
pintados com tinta a base d'água atóxica, composto por 10 personagens: gordinha, magrinha, surdo, cadeirante com 
cadeira de rodas, idosa com andador, afrodescendente, mendigo, índio, deficiente físico com um par de muletas e 
deficiente visual com bengala. Embalagem: caixa de MDF com tampa serigrafada, medindo 30 x 23,5 x 6cm. Lacrada 
com película de PVC encolhível. 

Autor — — Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 003 carlu / de acordo com edital & 507,63 
PARTICIPANTE 083 - " IMPORTADO Ú T 506 
PARTICIPANTE 042 — T bk 507,63 
PARTICIPANTE 026 |||| CARLU / 1531 — 507,63 

Item: 6 Quant.: 6 Unidade: KIT Val. Ref.: 347,67 

Descrigéo: Kit De Desenho Geométrico Basico Adaptado Baixa Visão Braile - Produto Nacional de boa qualidade e 
durabilidade de alto impacto; Marcagées Tateis adaptadas junto ao produto; Esquadro com 14cm com marcagdes tateis 
a cada centimetro; Transferidor 180° Graus com marcagdes tateis a cada 10° Graus; Figuras Geométricas para 
reconhecimento tatil; Material em Poliestireno cristal; Dimensdes aproximadas: Régua (L x A x P) 32cm x 0,12cm x 
4cm; Esquadro (L x A x P) 14cm x 18cm x 1cm; Transferidor (L x A x P) 10cm x 0,12cm x 4cm; Gabarito de Formas 
Geométricas (L x A x P) 20cm x 0,12cm x 8cm. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 096 " INCLUSIVADIGITAL /KIT 347,67 
PARTICIPANTE 042 p brink . 347,67 

PARTICIPANTE 003 inclusivedigital /de acordo com edital 347,67 

PARTICIPANTE 089 — MIMO 347,67 

Item: 7 Quant.: 30 Unidade: UND Val. Ref.: 102,00 

Descrigéo: Kit Miniaturas - Confeccionado em material plastico, de tamanho aproximados 11,5cm. Contendo itens na 
forma de frutas; bonecos; animais, elementos da natureza, objetos, veiculos, vegetais. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 089 IMPORTADO i - 102,00 
PARTICIPANTE 003 " toys / de acord S ) 102,00 

PARTICIPANTE 042 — o criative ) ” — 10200 
PARTICIPANTE 096 PICAPAU / KIT ) 102,00 

Item: 8 Quant.: 2 Unidade: UND Val. Ref.: 48 

%/2@{‘9%6



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Descrição: Material Dourado — Confeccionado em Madeira, contendo 111 peças; Multicor. Dimensões aproximadas 
CxLxA 13x13x6cm; composto por 1 prisma representando as centenas, 10 prismas representando as dezenas; 100 
cubos representando as unidades. Acondicionados em caixa de MDF com tampa serigrafada e lacrada com pelicula de 

PVC encolhivel. 

Autor — MarcaModelo — Valor 

PARTICIPANTE 096 JOTTPLAY / 30.65 48,63 
PARTICIPANTE 003 toys /de acordo comedital — I 48,63 

PARTICIPANTE 042 pbink T 48,63 
PARTICIPANTE 089 URIARTE 4863 

Item: 9 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 93,83 

Descrição: Memória Tátil - Contendo 16 pegas em madeira com diferentes relevos (quadrado, retângulo, círculo, 
« triângulo e linhas). Dimensões aproximadas de 27 x 12.5 x 4cm - Faixa Etária indicada para crianças a partir de 5 anos. 

Autor . Marca/Modelo — Valor 
PARTICIPANTE 089 MIMO P 93,83 
PARTICIPANTE 042 ||| p brink Z — 938 

PARTICIPANTE 003 |Ú0 simque / de acordo com edital - T s8 
PARTICIPANTE 096 o SIMQUE / 566 Ú ec 

Item: 10 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 334,97 

Descrigdo: Tapete Alfabético — Composto por 34 peças de EVA de encaixe. Antialérgico, atéxico e lavavel; Dimensões 
aproximadas de 9cmx9cm; Largura 25cm; Comprimento 18cm; Altura 4cm. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 003 bel/ de acordo com edital /= : 334,97 
PARTICIPANTE 089 ||Ú CARLU "” 334,97 

PARTICIPANTE 096 — MAVIN/MERCADOLIVRE -~ I 334,97 

PARTICIPANTE 042 |||| criative T ' 334,97 

Item: 11 Quant.: 10 Unidade: UND Val. Ref.: 92,66 

Descrigéo: Tatame de EVA — Contendo 20 placas 50cm x 50cm x 10mm cada. Confeccionado em material EVA; 
Lavavel; Atéxico; Superficie siliconada antiderrapante, espessura de 10mm para absorção de impacto em caso de 
queda e 100% de memória, ou seja, o tatame volta a sua espessura original caso sofra presséo; Cores: vermelho, 
amarelo, verde e azul. Garantia do Fabricante 

Autor Marca/Modelo 

PARTICIPANTE 042 |||| p brink : 
PARTICIPANTE 003 “ bel/ de acordo com edital 
PARTICIPANTE 089 1BK 
PARTICIPANTE 096 À| T MBITATAME 

Item: 12 Quant.: 10 Unidade: UND Val. Ref.: 265,97 

Descrição: Tatame de EVA - Contendo 36 placas 12x12x0,7cm cada. Confeccionado em material EVA; Lavével; 

Atéxico; Indicado para criangas maiores de 3 anos. Colorido. Garantia do Fabricante 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 089 TeaRW o 26597 é 
PARTICIPANTE 003 T — bel / de acordo com edital o — 265,97 

PARTICIPANTE 096 — EVAMAX/7003 T 266587 

PARTICIPANTE 042 —|/|/|0- T " pbrink Ú - T 265,97 

LOTE 5 

cA



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Item: 1 Quant.: 10 Unidade: UND Val. Ref.: 99,97 

Descrigéo: Livros Sensoriais Atividades Diversas - Confeccionados em feltro, contendo 06 (seis) paginas. Tamanho 

aproximado: 20cm de comprimento x 20cm de largura x 5cm de altura. Para criangas com? a partir de 2 anos 

Autor Marca/Modelo Valor , 

PARTICIPANTE 137 happy books / de acordo com edital — 00 Y2 ) 

PARTICIPANTE 135 g ideia P m 29,97 
PARTICIPANTE 126 BUBA / BUBA m 99,97 
PARTICIPANTE 147 BW d w007 

Item: 2 Quant.: 10 Unidade: UND Val. Ref.: 99,66 

Descrição: Livros Sensoriais Atividades Diversas - Confeccionados em papelão e detalhes em silicone, contendo 10 
(dez) paginas. Tamanho aproximado: 19 x 18.8 x 2cm. Novo e de alta qualidade, seguro e não t6xico. Idade 

recomendada: a partir de 2 anos 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 147 BLU / 20,66 
PARTICIPANTE 126 TODO LIVRO / TODO LIVRO 20,66 ” 
PARTICIPANTE 137 o happy books / de acordo com edital” 99,66/ 

PARTICIPANTE 135 — gideia 99,66 

Item: 3 Quant.: 10 Unidade: UND Val. Ref.: 156,63 

Descrigéo: Livro Sensorial — Confeccionado em feltro (100% artesanal) colorido com diversas interagées. O livro 
contém 8 atividades incluindo a capa. As cores do feltro podem variar de acordo com a disponibilidade. Tamanho 
aproximado das paginas 15x15cm 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 137 happy books / de acordo com edital 156,63 
PARTICIPANTE 135 — gideia 7 o 156,63 
PARTICIPANTE 126 | CLARATOY/CLARATOY — É 156,63 
PARTICIPANTE 147 BLU I 156,63 

Item: 4 Quant.: 6 Unidade: UND Val. Ref.: 263,00 

Descrigéo: Maleta de atividade educativa sensorial - Facil de transportar; portétil; armazenamento de quebra-cabega de 
educagao precoce. Quadro sensorial inspirado em Montessori com finalidade de ajudar o bebé a desenvolver 

habilidades motoras básicas. 

Autor - Marca/Modelo B Valor 

PARTICIPANTE 147 CARLU 263,00, 7 
PARTICIPANTE 137 happy books / de acordo com edital " 263,00 
PARTICIPANTE 126 D&D SHOP / D&D SHOP ” 263,00 
PARTICIPANTE 135 gideia 263,00 

Item: 5 Quant.: 4 Unidade: UND Val. Ref.: 284,67 

Descrigéo: Maleta Sensorial — Confeccionado em Material de tecido e lã feltrada macia/ Idade recomendada de 1 a 6 
anos. Contendo: 01 conjunto de brinquedos de tabuleiro ocupado para diversas atividades de estimulo sensorial. 

Autor Marca/Modelo Valor 

'PARTICIPANTE 135 - gideia T 284,67 
PARTICIPANTE 137 : happu books / de acordo com edital : 284,67, 
PARTICIPANTE 126 : MALETA EDUCATIVA / MALETA EDUCATIVA : 284,67 
PARTICIPANTE 147 CARLU I 284,67 

Item: 6 Quant.: 4 Unidade: UND @/ Vaªãf.: 212,63 

= fi " & 8de9



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Descrição: Plano Inclinado Suporte para Leitura - Confeccionada em MDF; Ideal para folhas no tamanho A4; possuindo 
4 opções de inclinação na parte traseira; Dobrável; Garras de alta pressão para prender o objeto ou papel; Apoio para 
lápis, borracha, e outros objetos; Acabamento com gel efeito madeira na cor tabaco. Medidas aproximadas: 40x30cm 

Autor 

PARTICIPANTE 147 

PARTICIPANTE 126 

PARTICIPANTE 137 

PARTICIPANTE 135 

Marca/Modelo 

CARLU — 

VISUAL MDF / VISUAL MDF 

visual maf / de acordo com edital 

art 

Valor 

21263 — 
21263 
212637 
21263 

9de9


